/é// / //’ /Z/(” gﬁiﬂﬁ??iff

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, e successive modificazioni ed
integrazioni, recante riforma dell’organizzazione del Governo, a norma dell’articolo
11 della Legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la legge 11 maggio 1999, n. 140, recante "norme in materia di attivita
produttive" ed in particolare [’articolo 3 prevede la possibilita che, per lo
svolgimento di funzioni di elaborazione, di analisi e di studio nei settori delle
attivitd produttive il Ministro dell'industria, del commercio e dell'artigianato &
autorizzato, sentite le Commissioni parlamentari competenti, ad avvalersi della
collaborazione di esperti o societd specializzate mediante appositi contratti, nonché
di un nucleo di esperti per la politica industriale, dotato della necessaria struttura di
supporto e disciplinato con apposito decreto, anche in attuazione dei criteri direttivi
e di quanto disposto dall'articolo 10 della legge 7 agosto 1985, n. 428;

VISTO il decreto ministeriale 18 settembre 2000, pubblicato nella gazzetta ufficiale
n. 32 dell’8 febbraio 2001, con il quale ¢& stato istituito il predetto “Nucleo”;

VISTO il decreto ministerjale 28 dicembre 2004, che ha stabilito i nuovi compiti ¢
le modalita operative del “Nucleo” stesso;

VISTO il parere favorevole espresso dalle competenti Commissioni parlamentari in
merito alla richiesta di servirsi dei fondi stanziati per attivita di analisi e di studio,
che siano di supporto alle decisioni dell’organo politico, al fine di predisporre
soluzioni normative, direttive e linee di azione nei settori di competenza del
Ministero delle attivita produttive;

VISTA la legge 17 luglio 2006, n. 233, di conversione con modificazioni, del
decreto-legge 18 maggio 2006, n. 181, recante “Disposizioni urgenti in materia di
riordino delle attribuzioni della Presidenza del Consiglio dei Ministri e dei
Ministeri”, con il quale ¢ stato istituito il Ministero dello sviluppo economico, di
seguito denominato Ministero;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 17 maggio 2006 con il quale

'onorevole Pier Luigi Bersani & stato nominato Ministro dello sviluppo
economico;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri con il quale la dott.ssa
Paola Verdinelli De Cesare & stata nominata Direttore Generale della direzione
generale dello sviluppo produttivo e della competitivita;

v i
- < 3 s
3 e AT TS P L LD
tﬁ.‘. eesrmtierner :
s arpay snom s e



'...i/éﬁﬁﬁ
W7 AATIPNY A

VISTO il curriculum vitae presentato dal dr.Amedeo Levorato;

SU proposta del Direttore Generale per lo Sviluppo Produttivo e la Competitivita,

DECRETA
Art. 1
I1 dr. Amedeo LEVORATO nato a Padova il 14/11/1959, ¢ nominato

componente del Nucleo di esperti per la politica industriale, per un periodo di anni
quattro.

Art. 2
All’assegnazione dei compiti, nell’ambito delle direttive e degli indirizzi fissati dal
Ministro dello sviluppo economico, alla stipula de contratto ed alla assunzione degli
impegni relativi ai compensi provvede il Direttore generale della Direzione generale
dello sviluppo produttivo e la competitivita ai sensi del decreto ministeriale 28
dicembre 2004, citato nelle premesse.

La spesa gravera sul capitolo 2234 per ’esercizio finanziario 2006 e successivi.

Il presente decreto sara trasmesso all’Ufficio Centrale del Bilancio per il visto.

Roma, 2 9 NOV. 2008 //m

UFFICIO CENTRALE DEL BILANCIO

PRESSC M.A
Annotato nel m:ctro dec \5?)5
Koma, I il\\l ]‘-90 b /7

£

C



